
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  184/2014. 

EMENTA: Homologa “Ad referendum” do CEPE, Relatório Final
do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor
da  Carreira  de  Magistério  Superior,  Classe  A,
denominação  Adjunto  A,  Nível  01,  para  a  Unidade
Acadêmica  do  Cabo  de  Santo  Agostinho  desta
Universidade.

 
                                                     A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da
Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e considerando a urgência
do assunto exarado no Processo UFRPE Nº 23082.0010656/2014, 

R E S O L V E:

                                                         Art. 1º - Homologar, em sua área de competência, “Ad
referendum” do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE),  o Relatório Final  do Concurso
Público de Provas e Títulos para Professor da Carreira de Magistério Superior, Classe A, denominação
Adjunto A, Nível 01, para a Unidade Acadêmica do Cabo de Santo Agostinho desta Universidade, em
Regime  de  Trabalho  de  Dedicação  Exclusiva,  nas  Matérias:  GESTÃO AMBIENTAL/  QUÍMICA
GERAL, o qual apresentou como resultado final os candidatos inscritos aprovados e classificados em
1º lugar  ALEX SOUZA MORAES, com média final igual a 8,55 (oito inteiros vírgula  cinquenta e
cinco centésimos), em 2º lugar WAGNER EDUARDO DA SILVA, com média final igual a 8,13 (oito
inteiros vírgula  treze  centésimos); em 3º lugar  YANA BATISTA BRANDÃO, com média final igual
a 7,53 (sete inteiros vírgula  cinquenta e três centésimos) e em 4º lugar  ANDRÉ FELIPE DE MELO
SALES SANTOS, com média final igual a 7,26 (sete inteiros vírgula  vinte e seis centésimos), os
candidatos inscritos e eliminados por obterem nota inferior a 7,0 (sete inteiros): DEIVSON CESAR
SILVA SALES, ELAINE RENATA DE CASTRO VIANA, FABIANO SOUSA ARRUDA SILVA,
HELIDA KARLA PHILIPPINI DA SILVA, JORGE LUIZ RIBEIRO DE MELOS, JOSÉ ALMIR DE
ALMEIDA  SALES,  LEONARDO  SEVERIANO  DE  ALBUQUERQUE,  MARCUS  VINICIUS
PEREIRA  DOS  SANTOS,  MARILDA  NASCIMENTO  CARVALHO  e  ROGÉRIO  TAVARES
RIBEIRO,  e  ainda  os  candidatos  inscritos  e  desclassificados  por  não comparecerem ao  concurso:
AMANDA DUARTE GONDIM, ANA CLÁUDIA VAZ DE ARAÚJO, ANA MARIA GONÇALVES
DUARTE MENDONÇA, EDEN CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE JUNIOR, EDJANE VIEIRA
PIRES, EVANEIDE FERREIRA SILVA, IZABELLE LIZZIANE TEMÓTEO DE ALBUQUERQUE,
JOÃO  DELLONX  RÉGIS  BARBOZA  DE  SOUZA,  KÉSIA  KELLY  VIEIRA  DE  CASTRO,
LEANDRO FONTANETTI DO NASCIMENTO, MARIA DO CARMO LOURENÇO DA SILVA,
MIKELE  CANDIDA  SOUSA  DE  SANT  ANNA,  PATRÍCIA  BRANDÃO  DA  SILVEIRA,
RICARDO PEREIRA e VALDERICE PEREIRA ALVES BAYDUM, conforme consta do Processo
acima mencionado.

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral. 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº  184/2014 DO CEPE).

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em   04 de junho de 2014.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA
= PRESIDENTE = 

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral. 


	SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
	SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

